



ANGEL LAPARRA

Técnico Superior en Proyectos de Edificación

PERSONAL

Edad : 36 años
Nacionalidad : Español
Idiomas : Español, Valenciano, Inglés
Otros datos : Carnet de conducir B
(vehículo propio)

HABILIDADES

RESOLUCIÓN
CREATIVIDAD
ORGANIZACIÓN
TRABAJO EN EQUIPO
LIDERAZGO
COMUNICACIÓN
CONOCIM./APLICACIÓN DE NORMATIVA

SOFTWARE

AUTOCAD	██
REVIT	██
ALLPLAN	██
PHOTOSHOP	██
3DMAX	██
MS OFFICE	██
SKETCHUP	██
ILLUSTRATOR	██
CeX	██

CONTACTO

 627033103
 info@angellaparra.com
 www.angellaparra.com
 Paseo Alcalde Fco. Rodrigo Foios. Valencia



PERFIL

Técnico Superior en Proyectos de Edificación con más de 15 años de experiencia en el sector y conocimiento de los programas más utilizados del mercado. Responsable, organizado, proactivo, con adaptabilidad a los cambios y alta capacidad para trabajar en equipo. En constante evolución y aprendizaje, tanto de la normativa como de las herramientas vinculadas al desarrollo profesional en el sector del diseño y de la construcción. Buscando nuevos retos, nuevas oportunidades, donde poder aportar la experiencia profesional acumulada y los valores personales, así como seguir creciendo tanto profesional como personalmente

FORMACIÓN

TÉCNICO SUPERIOR EN PROYECTOS DE EDIFICACIÓN

I.E.S. BLASCO IBÁÑEZ
Avenida del Reino de Valencia, 46
Valencia
1999 - 2002

BACHILLERATO

PIO XII
Avenida Divino Maestro, 15
Alboraya. Valencia
1996 - 1999

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Delineante Projectista

AICEQUIP | www.aicequip.com

Diseño y redacción de proyectos de urbanismo, arquitectura e ingeniería de instalaciones. Asistencia técnica y control en obra. Amplia experiencia en el ámbito de la edificación pública y obras singulares.

Marzo 2005 - Actualidad

Projectista Freelance

Freelance | www.angellaparra.com

Diseño y redacción de proyectos, en su mayoría enfocados a la vivienda unifamiliar destinada a segunda residencia, así como licencias ambientales, certificados de antigüedad, cuadernos comerciales y certificaciones energéticas.

Desarrollando **colaboraciones habituales** en Gesival y Renders3D desde mayo de 2013 y junio de 2017 respectivamente.

Mayo 2005 - Actualidad

Delineante Projectista

VIACTIVA INGENIEROS

Diseño y redacción de proyectos de instalaciones para edificación y obra pública. Se adquieren las competencias para las tramitaciones con las compañías suministradoras, industria y colegios oficiales. Cinco personas a cargo.

Enero 2004 - Marzo 2005

Prácticas Fin de CFGS

SELVA ARQUITECTOS | www.selvaarquitectos.com

Realización del periodo de prácticas para la consecución de los estudios y posterior contratación temporal para apoyo en la realización de proyectos básicos, de ejecución y cuadernos comerciales.

Mayo 2002 - Enero 2004

OTROS CURSOS

REVIT ARCHIT. & REVIT MEP

Salvador Moret
Academia Ensenyem
Curso: 72 + 40 horas

REVIT ARCHITECTURE

Pepe Ribera
CTAV
Curso: 50 horas

INST. DE AGUA Y GAS

Pedro Giner
Pedro Giner Editorial
Curso: 50 horas